
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:137/2018/PS/056 Smlouva o reklamě
evidenční číslo smlouvy:

1

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)
se sídlem: Navigační 787, Jeneč, 252 61
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                             
IČO: 49710371
DIČ: CZ699004742
bankovní spojení: ČSOB, Praha 5, č.ú. 88153/0300
oprávnění k podnikatelské činnosti: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl A, vložce 10771
(dále jen „Partner“) na straně jedné

a

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní
se sídlem: Zikova 1903/4, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00
korespondenční adresa: Konviktská 20, PSČ 110 00, Praha 1
zastoupená: doc. Ing. Pavlem Hrubešem Ph.D., děkanem FD
IČO: 68407700
DIČ: CZ68407700
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-3322370227/0100
zástupce ve věcech plnění: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „Společnost“) na straně druhé

(Partner a Společnost společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana“)

2. Předmět smlouvy

2.1 Společnost se zavazuje zajistit propagaci jména a značky Partnera v rámci Dětské univerzity 
ČVUT v Praze, speciální sekce DOPRAVA organizované Fakultou dopravní, která se 
uskuteční ve dnech 9. - 13. 7. 2018 (dále jen „Akce“), a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
v této Smlouvě.

2.2 Partner se zavazuje zaplatit za tuto činnost Společnosti odměnu v souladu s touto Smlouvou. 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:137/2018/PS/056 Smlouva o reklamě
evidenční číslo smlouvy:

Stránka 2 z 4

2.3 Tato Smlouva je mezi Společností a Partnerem uzavřena okamžikem podpisu Smlouvy oběma 
Smluvními stranami bez jakýchkoliv výhrad a doplnění, přičemž Smlouva, jakož i její pozdější 
změny, vyžaduje dle dohody Smluvních stran písemnou formu. Smluvní strany si sjednávají, že 
Smlouva se řídí výhradně ujednáními obsaženými v této Smlouvě a přílohou, na kterou tato 
Smlouva výslovně odkazuje.

2.4 Tuto Smlouvu nelze uzavřít přijetím jejího návrhu s dodatky, výhradami, omezeními nebo jinými 
změnami, byť nepodstatnými. 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran

3.1 Společnost se v rámci svého závazku dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy zavazuje k následujícímu 
plnění na úrovni:

- prezentovat Partnera ve všech materiálech Dětské univerzity ČVUT v Praze,
- trvalé umístění loga společnosti na web stránky Dětské univerzity ČVUT v Praze,
- umístění bannerů do prostor konání akcí Dětské univerzity (imatrikulace, promoce),
- uspořádání přednášky pracovníků Partnera pro studenty vysokých a středních škol v prostorách 

FD ČVUT v Praze v termínu do konce května 2018.

3.2 Forma označení Partnera a jeho loga je zobrazena v příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást. Změny odsouhlasených forem propagace je Společnost povinna
prokazatelně projednat a odsouhlasit s Partnerem. Grafické zobrazení loga Partnera, je 
ochrannou známkou Partnera, a jeho užití podléhá vždy předchozímu schválení.

3.3 Společnost je povinna zaslat Partnerovi fotodokumentaci Akce konané podle této Smlouvy 
s uvedením data konání Akce (tj. u každé fotografie bude uveden název akce a datum konání 
akce) a tiskoviny prokazující reklamní plnění a to vše do 10 dní po skončení Akce na adresu 
sídla Partnera k rukám kontaktní osoby Partnera uvedené v odst. 7.1 této Smlouvy.

4. Cena a platební podmínky

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za zajištění činností sjednaných touto Smlouvou ve výši 
160 000,- Kč bez DPH (jedno sto šedesát tisíc korun českých). 

4.2 Ke shora uvedené ceně bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“).

4.3 Společnost vystaví na částku dle čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy fakturu s náležitostmi daňového 
dokladu v souladu se zákonem o DPH nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění. Partner uhradí tuto fakturu dle data splatnosti uvedeného na faktuře, tj. 30 dní od data 
obdržení faktury.

4.4 Partner uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet Společnosti uvedený 
na faktuře.

4.5 V případě, že nedojde ve lhůtě splatnosti k řádnému uhrazení smluvené částky, je Partner 
povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.6 Faktura Společnosti musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z 
přidané hodnoty. Pokud Společnost předloží Partnerovi k proplacení fakturu, která svojí formou 
či obsahem neodpovídá příslušným právním předpisům, je Partner oprávněn vrátit Společnosti 
fakturu k přepracování a novému předložení. Smluvní strany si ujednávají, že splatnost ceny 
nastává vždy až ve lhůtě stanovené fakturou, která svojí formou a svým obsahem odpovídá 
příslušným právním předpisům.



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:137/2018/PS/056 Smlouva o reklamě
evidenční číslo smlouvy:

Stránka 3 z 4

5. Trvání Smlouvy

5.1 Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 1. 8. 2018, s účinností ode dne uveřejnění
této Smlouvy v registru smluv.

5.2 Tato Smlouva je ukončena uplynutím doby, na kterou byla uzavřena.

5.3 Jestliže se kterákoliv Smluvní strana dozví, že došlo k porušení povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy druhou Smluvní stranou, je povinna o takovémto porušení povinnosti písemně 
upozornit Smluvní stranu, která se dopustila porušení povinnosti. V případě, že nedojde 
k zjednání nápravy ve lhůtě 15 dní od takovéhoto upozornění, je Smluvní strana, která na 
porušení povinnosti upozornila, oprávněná od Smlouvy odstoupit. 

5.4 Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně.

5.5 Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na náhradu škody Partnera, vzniklé v důsledku porušení 
povinností z této Smlouvy vyplývajících.

5.6 Ukončit tuto Smlouvu před uplynutím její účinnosti lze dále oboustrannou dohodou Smluvních 
stran v písemné formě.

6. Povinnost mlčenlivosti

6.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti plněním předmětu této Smlouvy a které mají povahu obchodního 
tajemství, které mají dle sdělení druhé Smluvní strany povahu důvěrných informací, a o 
skutečnostech, jejichž zveřejnění, zpřístupnění třetím osobám nebo užití pro potřeby nebo ve 
prospěch jedné ze Smluvních stran či třetích osob by se mohlo negativně dotknout obchodních 
zájmů či dobré pověsti druhé Smluvní strany, jejích obchodních partnerů či klientů.  

6.2 Za obchodní tajemství se považují zejména veškeré informace o klientech kterékoliv ze 
Smluvních stran, o obchodních podmínkách, o předmětu a podmínkách spolupráce mezi 
Smluvními stranami, o elektronických datech, informacích a technologiích užívaných kteroukoliv 
ze Smluvních stran, ledaže jde o informace veřejně dostupné.  

6.3 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytovat jakékoli informace o druhé Smluvní 
straně, jejích obchodních partnerech či jejích obchodních zájmech, není-li mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak.  

6.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna pořizovat kopie z dokumentů obdržených od druhé 
Smluvní strany (s výjimkou kopií a výpisů určených pro vlastní potřebu za účelem plnění 
Smlouvy) a po ukončení této Smlouvy je tato Smluvní strana povinna vrátit veškeré dokumenty 
druhé Smluvní straně, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

6.5 Povinnost Smluvních stran zachovávat mlčenlivost a chránit důvěrnost informací získaných v 
souvislosti plněním předmětu této Smlouvy v rozsahu dle tohoto článku trvá po dobu trvání této 
Smlouvy a dále po dobu 5 let ode dne jejího ukončení. Tím není dotčena povinnost Smluvních 
stran chránit některé informace i po uplynutí doby dle předchozí věty v souladu s právními 
předpisy (jde zejména o ochranu obchodního tajemství apod.). 

6.6 Stejná povinnost mlčenlivosti, ochrany informací a zájmů, platí pro každou Smluvní stranu též 
ve vztahu k informacím a zájmům jiných společností, jakkoliv personálně či jinak propojených s 
druhou Smluvní stranou.  



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:137/2018/PS/056 Smlouva o reklamě
evidenční číslo smlouvy:

Stránka 4 z 4

7. Kontaktní osoby

7.1 Kontaktní osoba za Společnost: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Kontaktní osoba za Partnera: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

8. Závěrečná ustanovení

8.1 Společnost prohlašuje, že doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D., děkan fakulty dopravní Českého 
vysokého učení technického v Praze, je oprávněn tuto Smlouvu podepsat a tak v plném 
rozsahu Společnost touto Smlouvou zavázat.

8.2 Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými nebo neproveditelnými nebo 
obsahuje-li tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost ostatních ustanovení. Namísto 
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení musí být sjednáno takové účinné ustanovení, 
které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu neúčinného ustanovení.

8.3 Změnit a doplňovat jednotlivá ustanovení této Smlouvy lze pouze písemným ujednáním 
Smluvních stran, podepsaným oběma Smluvními stranami. 

8.4 Zánikem Smluvních stran, které jsou právnickými osobami, tato Smlouva nezaniká, ale veškerá 
práva a povinnosti z ní přecházejí na právní nástupce, pokud takový právní nástupce existuje.

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
dva (2) stejnopisy. 

8.6 Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s celým obsahem této Smlouvy a že jim 
není známa žádná existující překážka, která by mohla ohrožovat její platnost.

8.7 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, souhlasí Smluvní strany s jejím 
uveřejněním v tomto registru, které je oprávněna zajistit Společnost; pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění.

8.8 Příloha této Smlouvy tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 - označení Partnera a logo Partnera pro účely propagace a reklamy 

V Jenči dne 16.5.2018

……………………………………………
Partner

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
ředitel Útvaru strategie a manažerské podpory

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.)

V Praze dne 10.5.2018

……………………………………………..
Společnost

doc. Ing. Pavel Hrubeš Ph.D., děkan Fakulta dopravní
České vysoké učení technické v Praze




